### Solvuntur obiectiones.

49

Quod uno quod uno gelus: non obligat et profusa ad  
 satisfactionem pro delicto alieno. quod nec eorum profusa  
 obligat ad satisfactionem pro alieno, sicut nos pro peccato  
 de vi. ad. nisi quis alios se quod habet, de i. profusa pro  
 alio, et aliam ex parte aliquo ad id alio, et obligat, non  
 se ex nego erat. Et de iure, quae eorum pro nobis de iure  
 solvitur ad exhibendam progra, sicut de iure erat  
 misericordie et charitatis: acta de iure fidei profusa et  
 habet progra sicut de iure erat, et de profusa  
 de iure.

Dices. An Chry. sine iussione se obligent pro nobis. 50  
 An n. aia pluit liber obligat pro nobis, satis faciendi  
 qua qualis nos alias non sumus. Ede iudicium illa  
 illu obligat. Sed se suscepit, quod alius non debet. Atter pro quo  
 proinde. Sed nos n. non sumus obligati iustitiae. Absoluti  
 Et sic quod igne pro nos tuis peccatis, cum talis, abis factis nobis  
 fuerit impossibilis, ad impossibile autem nemo obligetur: quod per  
 Chry. An ego deus. An: n. alia liber est obligatus qua  
 qualis n. non sumus, si videri nobis quibus sufficiens ad  
 praestanda satisfactio peccatis nostris, et postionata con-  
 qua qualis nos de facto absumus absolute nego. An: n. ego  
 quod nos de facto n. non sumus absolute obligati iustitiae ad  
 satisfaciendum igne pro nobis peccatis, unde liber erat  
 quod videri ad tale satisfactio sufficiens nobis de-  
 fuerit quod si hoc em nos non sumus, nos quoque ad tale satis-  
 factio sufficiens obligati, quare alicui est Chry. In qua  
 Pideiutor pro nobis dicit se obligare ad faciendum, et quod em  
 nos obligati quibus et iustitia, si ad in nostra fuerit  
 poterit.

Obterdo. Iustitia est virtus ad alterum, et nemo potest coercere 51.  
 Iustitia erga seipsum. quod Chry. n. sunt et et iustitia obligati  
 ad satisfaciendum. Sed, quia ipsemet erat deus. ne  
 sufficit dicere. An illa se considerat n. parte et  
 iustitia. Sed ideoque parte his obligari potest et iustitia  
 proa enim est, qua se n. n. ha. dua ista persona per peccatum  
 erat offensa. Sed ois tres, ita omnia tribus erat satisfactio  
 adendum. Sed de facto omnibus illis quibus satisfactio. Atque  
 adeo Chry. in satisfactio proa sua persona, n. ante in  
 Iustitia, quia alias iustitia coercit. Sed quod per in se.

Hic: aut iustitia e virtus ad alterum alteritate p[ro]p[ri]a  
 nec em[er]it alteritate per em[er]it p[ro]p[ri]a, seu p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 quamvis in ch[ri]sto unita s[un]t p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, duplex in s[un]t  
 n[on]a d[iv]ina et h[um]ana. ip[s]i v[er]o p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on]a d[iv]ina  
 et per operab[ile]m p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, s[un]t p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 n[on]a d[iv]ina, s[un]t p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, et si em[er]it p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, h[um]ana p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 alteritate seu p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on]a d[iv]ina p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 qua[er]it alteritate p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on]a d[iv]ina p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 et quamcumq[ue] alia virtutes ad alterum requir[unt] in se  
 videat[ur] distinctione p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, hoc in n[on]a d[iv]ina p[ro]p[ri]a  
 ip[s]e n[on] intellexerat, q[uo]d sua n[on]a d[iv]ina p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 et dominia p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, p[ro]p[ri]a in corp[or]e p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a. Jam vero q[uo]d p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ad certitudin[em] p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on]a d[iv]ina ac volunt[em] h[ab]et e[st] h[um]ana quia  
 h[ab]et p[ro]p[ri]a ad certitudin[em] act[us] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, qua et ip[s]e p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ad alterum et a  
 ch[ri]sto qua h[ab]et certitudin[em] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 h[um]ana em[er]it illa alteritate n[on]a d[iv]ina ac volunt[em]  
 p[ro]p[ri]a ad fundanda distinctione p[ro]p[ri]a, h[um]ana in se p[ro]p[ri]a  
 ac potestas et suo placido seu volunt[em] alterum aliquid  
 obligandi: q[uo]d p[ro]p[ri]a em[er]it ad iustitia certitudin[em] p[ro]p[ri]a  
 e[st] volunt[em] ac perpetua volunt[em] in se p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.

42. Hic: quada[m] peccata p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on]a d[iv]ina ac volunt[em]  
 em[er]it in hoc: q[uo]d h[ab]et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on]a d[iv]ina p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a em[er]it n[on]a d[iv]ina p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 ut hoc, quamvis em[er]it h[ab]et fuerit p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a

Chiq illi, qua erant quae humanitatis ipsis quatenus erant  
prociue colla, si satisfecit sibi ipsi qua non habent, penitus satis  
fuit petto aut paulo proxiimo, qua ipsi irrogata est ab  
aliis hominibus, si illi tunc qui et ipse per se age iurata, erat  
offensq.

23

patris in mala parte et dicitur bona in ista dicitur iustitia rigorosa  
inter patrem et filium: quod Chiq saltem in ista ex iustitia  
rigorosa se obligat patri ad satiationem, ipsi pro nobis  
A nego aut. uterque iustus et dicitur: si ista inter illos dicitur iustitia  
rigorosa prociue de utroque paternitatis et filiarum con. require  
ex illo alio utroque nego aut. et prociue de utroque paternitatis  
filiarum non potest inter eos dicitur iustitia rigorosa, quia in ista  
pater et filius quotales ad se invicem habent bonam paternitatis ac  
filiarum non est rigorosa, eorum non est dependens ab eorum benevolentia,  
merentibus etiam unum nullo alteri prociue obligatum, ea  
alio in utroque non habet dubium, cum inter patrem et filium dicitur  
iustitia rigorosa, qua pater cum adversus filium et vice versa  
dicitur liberus, ista in alio rigorosa ad aliquam rem ad ista, nullo modo  
expositis, bona aliqua fortuna, bona fama et alia non habere  
voluntate ac perpetua velle in ista benevolentia non tenendi.

Chiq q. satisfactio christi est libera, non tunc ipsi libera  
ad hanc illi si ea iustitia obligat: non sicut se ad hanc  
obligare sicut, quia christus fuit in peccatis ut alibi dicitur et  
quod non fuit liber ad peccandum, peccasset autem si ista  
obligat iustitia ad satisfaciendum pro nobis hoc fuit  
quod ista hac obligat non fuit liber ad satisfaciendum?  
dicitur: Non: satisfactio ista est christi libera saltem mediate, de no  
minative ac in sua causa con. est immediate, forte ac in ista  
nego Non: licet enim nostra actiones, extera non sunt forte et  
immediate libera, de nomine in se, neque istam prout ab actu  
alio inter se nobis immediate libero, a quo dicitur illa  
efficiantur imperantur, nam ipsa de nominatim libera saltem  
mediate ac in sua causa: si igitur cum licet satisfactio  
aliqua christi ista obligat iustitia non fuerit  
immediate ac forte libera, in se libera saltem  
immediate de nominative et in sua causa, sicut in ipso

34

pacto liberum cum Deo iusto, quo Christus se obligavit  
 pro peccatis facienda, quod quis non in seipso et in sua memoria  
 lingua in virtute sua existens, in actione illa factis  
 factoria influat non minus, quam in actus nostros externos  
 influat actus interiorum, a quo illi imperantur in  
 quibus est, ut nihilominus talis actus sit meritorius et  
 factus factoria saltem si causa illa fuit posita liberum ob  
 ipso operante et cum praevisione ac intentione  
 alicuius affectus respectu illa sequenti. Per transitum  
 Singulis namque nego. et dicitur: si non fuerit qui liberat, si  
 Christus se ad aliquam satisfactionem determinate acceptam  
 obligaret transitum si tunc inter terminos se obligaret  
 ad aliquam nego. si et con. si enim Christus tunc se  
 obligavit ubi potuit se obligare ad peccata satisfactionem  
 non vero quo ad modum, ut si se obligavit ad ponendam  
 aliquam eiusdem satisfactionem aequali nostris peccatis  
 nisi tunc determinata de patiendis et moriendis pro nobis,  
 si licet respectu obvenit praestare aliquam satisfactionem  
 tunc fuit liber, ut hoc in illo modo pro nobis satisfaceret.  
 pro cum quare ipsius actus honesta fuerit aequalis  
 nostris peccatis et sufficiens ad satisfaciendum nostris,  
 hanc primum ad nullam eorum determinate acceptam fuit  
 obligatus, ita ad quod libet eorum dante accepta fuit  
 fuit liber, et tunc libuit restituere aliquam rem, ut  
 per aliquam actionem satisfaceret. quod si vero  
 obligavit se ad satisfaciendum per certas aliquas  
 actiones, puta per passionem et nubes Crucis, sponte  
 hanc obligationem adferunt ha ipsi immo iuste ac  
 sponte liberum, nisi forte eorum, quatenus ad hunc  
 liberum fuit ad ponendas illas cum tanta intentione  
 charitatis et hoc potius tempore quam alio.

Act 7. quia rda gelu: inter alias portiones ad satis factione 55  
 quia et ex iudicia lali requiritur em ut fiat ab ipso appendente  
 quia alias offensus n tenet acceptare: si chiq n fuit  
 offensus, si offensus: qd n psumit pro nobis satisficere pigne.  
 R nego Maj inter pignora, quia satis factis pigna fieri em  
 et per fidei iussore, qui si qd dnt qdnt cum pignori creditorij  
 ab eode acceptatq, n p. si aliud p desit, satisfactis ab  
 ipso praestita recurari, in dco rae Majon addita qd  
 alias satisfactioe, offensus n tenet acceptare pascendo  
 a pacto quo ante eode iam aliud pro fidei iussore acceptavit  
 con. ppposito lali pacto nego.

Act 8. ad satisfactioe pigna et ex iudicia lali requiritur hae 56.  
 em pignora ut fiat n ex acceptis bonis ab ipso cred. lora p  
 ee aliud r hōrū, quia p creditor ex pns bonis debitorij est  
 ee quo hic soluat, qd quada collusio nec debitor satis  
 facit pigne. Id pign creditor gratuito debetur remittit  
 ab ipso chiq n pntal satisficere Deo ee bonis n acceptis  
 et Deo, cum ab ipso ora a Deo accepit: qd. R dii: Maj requirit  
 ut fiat ee bonis n acceptis adaequatis a solo creditore ranssal.  
 requirit, ut fiat ee bonis nullo modo acceptis a creditore  
 nego Maj. Licet chiq de i pns acty bonos, per quos pro  
 nobis satis fecit, accepit em a Deo, hō n accepit illora  
 Deo solo in qua n caa adaequata, p pntal illos em pntal  
 in qm et ipse fuit caa inadaequata illoru. Et quidem ita in  
 corpore iudicari, ut libret antecedenter libera potestae illos n  
 elicendi n n elicendi: hoc vero hanc ppposuit ad satisficere  
 per illos pro nobis qua ppposuit, si debitor bona a solo  
 creditore accepit, hō em libetate illi pro ut placuerit  
 utendi.

57

57. §. requiritur item ut satisfactio fiat in bonis ipsius  
 creditoris, & a aliis, & hinc si placet satisfactio non  
 et bonis ipsius Dei, cum sit actus satisfactorius Christi fuerit  
 sub dominio proprio Dei, atque adeo inter ipsius dona. &  
 ferentur in eis: Major requiritur ut satisfactio non fiat in  
 bonis creditoris, tunc et nullo modo placet dominio ipsius  
 in debitoris, trans: requiritur ut non fiat in bonis, quales  
 nullo modo sunt ipsius creditoris, nego Major: Satis igitur quod  
 actus Christi et a propositione quod seis erent, fuerit sub  
 dominio proprio, in em hinc, ubi quilibet aliquos, & domi  
 ninum possum actum liberorum! Siquis actus Christi fuerunt  
 quidem bona Dei qui erat creditor, at non tunc, & in Christi  
 loco nostri erat debitor, unde non est, tunc non enim penitus fuerit  
 quod igne satisfactio et iustitia!

58

58. §. quo requiritur prater ea ut fiat in bonis, & aliunde  
 debitis creditori, aliqui seis actus Christi erant aliunde debiti.  
 Deo, puta titulo proprio domini gratitudinis quod & hinc:  
 Major requiritur ut fiat in bonis, & aliunde debitis primum  
 creditori trans: requiritur ut fiat in bonis, & aliunde debitis  
 debitis aliunde creditori nego Major: Hec seis actus Christi  
 Deo sunt debiti remote, et ratiocales Christi actus, imo, in quibus  
 illos exigere potest et in alio titulo, si fuerint aliunde  
 debiti primum, fassit et in actu Deo, in quibus ipse Deus non voluit  
 aliunde, & alio et titulo actus illos exigere: quare nihilominus  
 sunt Christi per illos satisfactio pro nobis et iustitia.

59

59. §. ad satisfactioem magna et publica requiritur ut non sit  
 gratia creditoris: & satisfactio Christi ut abbat nulli licet  
 gratia Dei, quia ipse non est ipse Christus, quia curat quod sunt  
 Deo pro parte et non voluit actus illos alio titulo, & ipse  
 exigere, & tunc et pacto se obligavit ad eos in

Satisfactione pro nostris peccatis accipiendos: qd si nego. huj. iuris  
 et ius. requiritur ut si dicitur ulla gratia creditoris omnia ad eam  
 solutione et satisfactio ne nego sequente trans. et qd satisf  
 factio nihil gratia creditoris sequente portio ne si reale  
 operis satisfactorii et suppleat defectu dignitatis et aequalitatis  
 cum debito ut si quis dicitur Centum et creditor dicitur quinquaginta  
 velut iudex ultro se gtonat, tunc per hanc solutione si censet  
 satisfieri dignos et se iustitia nisi illa quo ad aequalitatis debiti pte  
 pars vero altera censet qualitate se gtonate. al vero qd satisf  
 factio nihil solus alia gratia creditoris antecedente solutione  
 debito alias aequalis, si per hoc dicitur se gtonat et se iustitia  
 talis. si enim si creditor debenti Centum vel mutuos  
 alios centum se quibus hic facere possit questu, nihil obest hoc  
 gratia creditoris, quo minus se questu tam factis utrumq. debitis  
 solvens ad aequalitatis satisfacere censet qd igne et se iustitia  
 quare licet opus antecedentes ad satisfactione si contropita  
 et ipsi et nobis fecerit maxima gratia, qd et aliud mirabit et  
 fides iustore gtonat ut gtonat in se obligaverit ad accep  
 tando ab illo satisfactione si posuerit aliqua debito nostro  
 aequalis, hoc in nihil obest, quo minus satisfactio illa  
 puenit et se de facto questu qd igne et se iustitia modo alias  
 debito aequalis fuerit et dignior, ubi res ipsa quib. nec alia  
 portio defuerit.

60.

Dices illa satisfactio si e gtonat et se iustitia qua tam  
 supponit contracta gratia pte debiti per peccatus gtonati  
 satisfactio cui supponebat tam gratia contracta pte debiti  
 per peccatus gtonati quia inter alia debita per peccatus  
 contracta erat meritum, ut nobis n daretur exemplor, et hoc  
 debito satisfactio cui supponebat tam portio e contracta. qd  
 si si. Nam illa satisfactio si e gtonat et se iustitia  
 qua tam supponit contracta gratia pte debiti gtonati in  
 usque peccati et offensae transcat.

Non gelulivivi peccati et offensa nego Maji n' obstante  
 q' mihi fuerit gratia Reptor, respicendum totum ad huc  
 peccatum et offensa, cum ad huc maneamus peccatores  
 n' mihi q' ante unde nihil obest, quo magis pro toto actu  
 peccato Chas' satisfecerit q' d' q' et se in istis ad hoc  
 Chironi ad sta' Redi. q' nec meritis seu debitu' Caroni  
 Reptore et fuerit pars gelulivivi peccati et offensa, nec  
 est permissio Reptoris fuerit gratia celebrata. quia  
 aliud e' debitu' Caroni Chas' aliud e' Caronia ipsa. Caronia  
 sua soluta e' potius per impione Chri, n' vero debitu' illo  
 Caroni seu indignitas ad huc ad hunc Chas' Reptore  
 sed pro hoc debitu' et indignitate inuolupte Chas' satisfecerit  
 dat' q' gratia s' gelu. si. tam ex iustitia tenet accepta  
 satisfactio Chri, legi. q' n' s' magis iustificati gratia, q'  
 enim dat' ex debitu' iustitia n' dat' gratia. sed teste  
 aplo ad hoc s' iustificati s' magis gratia. q' d' q' negat  
 quia et Chas' ipse gratia nobis dat' e' in Reptore,  
 et gratia eius merita ac satisfactio nobis appli-  
 cat. Quae magis ad huc dicit. q' q' ex debitu' iustitia  
 n' supponente quod n' dat' gratia. con. q' q' ex  
 debitu' iustitia q' n' supponente quod nego. nam em  
 beato q' ferri iustitia gratia seu ex gratia dei, quoniam  
 debeat ipsis ex iustitia, quia s' iustitia iustitia  
 in gratia ante cedente fundatur e'  
 dat' nulli. gratia s' gelu. si. Chas' dicto modo pro  
 nobis satisfecerit ex iustitia legi q' per illig' satis-  
 factioe om' non peccato tollantur potius. supponente  
 p'p'ensendo q' o' alio modo huc ipsius satisfactio  
 superaddito, ut q' n' nullu' in hoc peccato solvatur

Ca

Populi perversa. Sola e falsa. qd. Maj: p[er] peccatum q[ui]bus  
 habet sine moribus in nobis p[er]venerunt mota ea, qua  
 contra tradi solent in tract. de peccatis, aliud n[on] e[st] quam  
 peccatum actuale. proinde q[ui]s una cum f[er]re negat  
 satisfactoris gignat, et gratia p[er] paradisi, et p[er]terem  
 ipsa negat gignat satisfactoris e[st] p[er] gignat p[er]venerunt  
 h[ab]ituale. qd. per illud forte nam de p[er]venerunt h[ab]ituale  
 peccatum h[ab]ituale, per qd. ita h[ab]ituale dicitur negat. quia ad  
 destructione totis p[er]venerunt quatenus ablati cuiuscunq[ue] demus  
 p[er]venerunt. aliquid negat gignat satisfactoris pro resp[ect]u peccatis  
 h[ab]ituale forte ac p[er]venerunt per ipsa satisfactoris  
 gignat pro nobis facta. qd. h[ab]ituale em peccatum h[ab]ituale  
 A nego Maj: ad p[er]venerunt. qd. qd. peccatum h[ab]ituale p[er]venerunt  
 dicitur per negat gignat satisfactoris, intelligat  
 satisfactoris p[er]venerunt p[er]venerunt p[er]venerunt p[er]venerunt p[er]venerunt  
 moralis p[er]venerunt et quide[m] a remote h[ab]ituale et in actu imo, qd.  
 em p[er]venerunt et in actu v[er]o, satisfactoris ante Chri n[on] e[st] p[er]venerunt  
 nostra, moralis ante nostra p[er]venerunt et in actu v[er]o em  
 n[on] e[st] p[er]venerunt p[er]venerunt, qd. immo fit talis per certa applicat  
 lingua gignat p[er]venerunt sub qua deus satisfactoris Chri pro  
 negat se acceptaturu[m] p[er]venerunt. quare per sola satisfactoris  
 Chri n[on] dum h[ab]ituale negat gignat satisfactoris adeo qd.  
 nec ipse peccatum h[ab]ituale, qd. ad hoc em negat certa  
 applicat, p[er]venerunt per sentia, actus Charitatis, qd. qd. cum  
 n[on] dicitur respectu om[n]i peccatorum nec p[er]venerunt, hinc per  
 satisfactoris Chri nec p[er]venerunt nec om[n]i om[n]i h[ab]ituale peccata  
 tollunt. q[ui]s p[er]venerunt de caa moralis. Live meritoria p[er]venerunt  
 carnalis.

Quaestio 6.

De causa morali sive meritoria

<sup>In carnationis</sup>  
 Ab finali ad Causa morale progredimur, quae licet eam  
 causa physice efficiens accidat, in cognoscere movet ad effectum per se  
 in eo in differt, qd finalis moveat operante, ut si ipsa  
 met dependet ab effectu ad quem movet, moralis autem  
 quia est aliunde id qd possibile, v. scilicet procreative  
 in qtu scilicet ~ nulla. Et in existendo dependit ab  
 effectu ad quem movet, ~ scilicet movet in ulce existens  
 dependet ab illo, licet fortassis in ipsa dependeat. Porro  
 si Causa moralis operante movet ad retributionem v.  
 praemii pro benefactis ~ supplicii pro male  
 factis, Causa meritoria v. demeritoria appellatur, ut inq  
 an aliquis ~ alig quisquam meritis sit ~ mereri poterit  
 In carnatione quo ad substantiam ~

Althus Imus

an Christus v. alius quispiam meritis  
 sit v. mereri poterit. In carnatione  
 quo ad Substantiam

2. Causa meritoria sive meritu id est ac obsequium sepe  
 potens movere ad retributionem praemii.  
 Si videtur contra in dignum et congruum. ad dignum iusta  
 ~ honoris e. qd. sed in rebus aspinat inter  
 praemium et meritum invenitur aequalitas.

Congruunt quo talis aequalitas invenitur solum solum  
 liberalitate tantis magis tribuitur, quod dante Deo per  
 aequalitatem inter merita congrua et praemium in intellectu  
 aequalitas arithmetica in saeculo talis ac bonitatis seu  
 perfectionis absolute, et aequalitas proportionis, cum  
 ipse praemium merito sui est proportionatus ad ponderata quae sunt  
 operis, singulae proinde operantis, magnitudine ac summa  
 centia praemialis, si propter convenienter dari praemium  
 ne labile sit magis, quale tamen dari potest pro merito solum congrua  
 ad ipsum eam requiritur solum aliqua proportio tanta  
 apte, ut quis praemium aliquo modo esse mereri et  
 pariter et praemium a se gratis et ce mera li  
 beralitate praemium sperare censent. licet ei propter  
 eam convenienter dare praemium longe magis.

Aliter videtur in merito imperatorum et Romani 4  
 salivum per imperatorum intelligitur illud quod pro  
 rata ad praemium et ad illud referentur movet quia est  
 ab ipso deo respectu illius solum solum ut causa moralis. per com  
 pensativum intelligitur illud quod est causa proferenda praemium  
 et movet potius ut sit propter ut per illud praemium ad hunc  
 patet solum compensatur, ab ipso deo respectu eius de  
 praemium solum solum per motum causa finalis.

Quamquam an et qualis data fuerit, et dari potest  
 solum causa meritoria in carnis et et quia hoc potest  
 potest dupliciter ipse et quo ad substantiam, et quo ad circumstantias,

Hinc sub utraque consideratione quæstio in hinc sub  
 proinde quæstio quæritur, an etiam in progenitoribus  
 ipsius ~ creatura alia merita fuerint ~ merito mereri  
 possent absolute, ut incarnatio daretur aliquo populo ~  
 sub posteriore quæritur supposito quod aliter ponenda  
 fuerint in incarnatione merito in quis fuerint ~ mereri  
 possent, ut daretur in his partibus quæ aliter crederentur, postea  
 hoc loco, hoc tempore, et hæc matres, et in progeni-  
 toribus ~ prioris quæstione in toto, postea de his  
 articulo examinabimus

6. Dicendum in de facto B. Virgo nec alii proge-  
 nitores Christi nec ulla alia pura creatura meruit de digno  
 subsistia incarnationis. Ita communiter omnes theologi. Ratio  
 quia nulla pura creatura eam potuit mereri, ut paulo post  
 videbimus: ipse nec meruit, et placet ex illo, off. ad ioh. 3. Cum  
 ante apparuit benignitas et humanitas saluatoris nostri  
 Dei in re operibus iustitiæ quæ fecerunt nos, sed sedulam  
 misericordiam salvos nos fecit, ubi et aliis locis pluribus quibus  
 incarnatio non meritis hominum sed soli divine misericordie bonitati  
 et charitati tribuitur.

7. Dicendum 2. Nulla pura creatura quumvis sancta, subsistia  
 incarnationis deigne mereri potuit. Ita communiter theologi.  
 Ratio est, quia meritum deigne sedum rectam estimationem habere  
 et equalitatem cum premio, sed nullus pura creaturae quantumvis  
 sanctæ meritum ut potest simpliciter infinitum. Sed rectam  
 estimationem et equalitatem cum subsistia incarnationis, quæ est dignitas  
 simpliciter infinita.

Confirmat Meritum pure creaturae ad aequum gradum gloriae  
 cum eo dignitas incarnationis longe, a seorsum praerogativam  
 gratia gloriae longe, em superat meritum pure creaturae, unde  
 clare legitur per B. virginem nec antiquos patres nec angelos  
 subiecta incarnationis, sic mereri potuisse. C.

Si secundum Etio nulla pure creatura subiecta incarnationis &  
 de quo meruit, & mereri potuit, ita satis communis recentiorum  
 Ratio est, quia si actus aliquis pure creaturae mereri posset subiecta  
 incarnationis, seu unione hypostatica, quo ad subiecta posset  
 a fortiori sic mereri quemcumque possibilem gradum gratiae sanctae  
 significantis et gloriae. Sed hoc non potest fieri, quia nec prius Maj. patet,  
 quia unio hypostatica est praerogativa incomparabili, et per  
 quocumque gradum gratiae. Quod est vero potest quis cumque dete-  
 minatus actus pure creaturae de quo mereri non nisi determinatum  
 aliquem gradum gratiae et gloriae. antea est certum, quia quilibet  
 determinatus actus pure creaturae quod digne adaequari potest deter-  
 minato alicui gradui gratiae et gloriae, quod est contra potest nullus  
 actus naturalis, qui de quo mereri non nisi determinata aliqua  
 summa, v.g. unum aureum de quo mereri potest milliones  
 aureorum, et quamcumque alia summa possibile, etiam  
 si subiecta ob exiguum quodam de quo mereri potest in  
 certum meritum est de quo mereri unum aureum, hoc ipso eodem  
 esse equo mereret in de quo mereri milliones aureorum aut  
 integro Regno. quod utique nemo dixerit: quod est in nullus  
 actus supernaturalis ullius pure creaturae, qui de quo mereri  
 non nisi determinatum gradum gratiae et gloriae, mereri de quo  
 potest quemcumque elui possibile, quia cum gradus alicui possibile,  
 et plures, et plures, in infinitum, quilibet horum determinate

Accepto tunc et adhuc magis eccidit ab innumeris aliis  
 adhuc possibili, quum unq aureq eccidit a multis milibus  
 aureorū. unde qd pura creatura suis meritis qum vis  
 magnis finitum gratia et gloria exanim meretur. n. h. q. eam  
 de q. g. no. mereri unione hypotatica. imo. sequit. oppositum.  
 quia n. e. nulla e in humanitate meritis proportio possibi a  
 ad tunc premium. qualis tamen proportio in in meritis  
 q. g. no. requirit ut premium ad collatō. premium p. fideliter  
 a meritis et n. a. p. sola benignitate p. denter mot. q. e. censeat.

9.

Dicendum q. de facto nec aā nec nāa huāa Christi  
 ~ de q. g. no. ~ de q. g. no. meruit unione hypotatica  
 sui cum verbo quod ad. Subst. accepta per meritū aliq.  
 tempore p. q. eadem unione. Ita com. ac. certa. Quā e. quia  
 nec aā nec humanitas Chri. existit ante dictam unione  
 to in imo. statim p. ductionis instanti. fuit hypotatica  
 unita verbo. ant. q. stat. p. ficienter ex auctoritate Eccl. e.  
 quā illiq. veritate. Definuit q. g. a. origine. et. a. u. l. i. n. u. q. u. o. m.  
 prior volebat. aā Christi. posterior verō tota alia nāa  
 huāa p. q. tempore. existisse quam scribit in carnate. id  
 ipsum Doctore. Commentar. colligunt. et. Luca. imo. q. p. a. te.  
 nascet. sanctum. vocabit. filiq. Dei. si enim humanitas  
 hae Christi n. quisset ab initio. statim. nāa. ex. istis. unita  
 verbo. te. ea. B. Virgine. n. Beigiliq. d. puro. aliquis  
 hō. quisset. natus. C.

10.

Dicendum sto. nisi ~ aā ~ humana nāa Christi  
 existisset tempore p. q. quam uniret. verbo. et. magis  
 a. Deo. gratis. quisset. et. nata. n. in. quisset. mereri. De.

De ordine unionis sui cum verbo quo ad substantiam acceptam  
 Rursum communis. Ratio est quia opera quaecumque pura  
 creatura ordine, aequantur per augmentum gratiae et gloriae,  
 quod nullum mereri ordine et unionem hypostaticam quo  
 ad substantiam acceptam, ut pote quae incomparabili et hoc videtur  
 excellentior est quam dona quaecumque etiam gratiae et gloriae  
 aliqui tum ad totam humanitatem Christi si existisset  
 prius tempore quam verbum uniret, fuerit pura natura  
 ergo non poterit te per aliquod opus mereri condigne  
 unionem hypostaticam.

Dicendum 6to etsi ad totam humanitatem prius  
 tempore existisset, quam verbo uniret, tamen  
 ne quidem de ordine mereri poterit unionem  
 hypostaticam, ita recentiores multi contra alios theologos.  
 Ratio est quia te etiam ad totam humanam naturam Christi fuerit  
 pura creatura, aliqui inane dicta nam: quod nulla pura  
 creatura mereri potest de ordine incarnationis  
 quo ad substantiam: quod nec anima humana natura Christi  
 si prius tempore existisset.

Dicendum 7mo Nec anima nec humana  
 natura Christi merita est de facto aut  
 sic mereri potuit unionem hypostaticam  
 quo ad substantiam per meritum aliquod

Aliquid simul tempore cum eadem existens  
 et in natura prius, ita rursus Communis theodorum  
 ratio est quia et si anima et humanitas in eodem  
 instanti reali temporis, quo verbo unita sunt  
 hypostatice, actum aliquem supernaturalis elicisset  
 proprio signo natura ad unionem hypostaticam  
 quod in factum esse negat Communis theodorum  
 tamen ille actus ut in priori illo signo naturae existens,  
 et nunc dum a verbo significatus in vi merendi non  
 fuisset diversus ab actu pura creatura, ergo non  
 fuisset esse congruo meritorio unionis hypostaticae,  
 ut iam ex dictis patet.

13

Sicendum est Anima et humanitas Christi oblig  
 nequidem de congruo merita esse unionem hypostaticam quo  
 ad propria per meritum existens tempore ad in prius  
 naturae aditum, Ratio est quia nullus actus pura  
 creatura de congruo mereri potuit unionem hypostaticam  
 quo ad propria ut hinc ex dictis, qui libet  
 autem actus esse et humanitatis Christi in proprio  
 naturae ad unionem existens hypostaticam existens, et nec  
 dum a verbo significatus habuisset se ut actus pura  
 creatura, ergo nec de congruo mereri potuisset  
 unionem hypostaticam.

dicendum hoc quod dicitur complecti et verbo et humilitate. 14  
 inter unum non mereri quod sit praemium quod ad propriam  
 merito impetratio. ita Comu: gratia suavit. Quia quia  
 hoc non solum unum sed hypostatica mereri nisi per meritum ut  
 dignificata per ipse verbum ad actus merito Christi sicut  
 se praesens spectati ac praesens ab hac sua dignificante  
 aqua plumbet mereri praemium tam ex altero: aliquid per meritum  
 ita dignificata non solum mereri dicta unione. Mi. sicut merita  
 Christi ut dignificata per vobis quibus non includunt ipsa  
 unione hypostatica in qua sunt quod subiecta: quod ut tan  
 generalis sicut in praemium habet merito? aliquid in  
 se habet ipsi datur sicut in praemium nec praemium datur quod  
 et merito impetratio. quod videtur esse absurdum. Cum praemium  
 iuxta commune persuasionem sicut est aliquid aliquid merito  
 impetratio superadditur. et in in huiusmodi. Et verum est: si in  
 praemium aliquid praesens aut datur ipse actus merito  
 aliquid daturur eum. quatenus est actus merito. qd.

15

dicendum nullino hoc quod solum nec mereri nec mereri  
 sicut praemium in caritate merito in compensatione. ita non  
 notat lib. 7. tract. 1. cap. 9. num. 338 aliquid. Quia per eam  
 que prioris est. nam licet per unione hypostatica Christi  
 ponderit eo sine ut actus praesens sicut est: crederet autem  
 praesens. quod illud est absurdum si crederet in videtur sicut  
 potest velle. ut inde ipsa praemium existant et ipsa quod  
 unione hypostatica sicut merito daturur et ipsa quod  
 praemium anticipato datur compensare. eorum non solum  
 illis merito potest in praemium dare aliquid sicut daturur  
 eorum

Sicut enim gressus ad merita iam posita a dabo pcedentes in  
 ipsam ad aliquid gressibus eorumdem, ita nec antea ad  
 ad illa dabo dabo in ipsam antea gressibus aliquid eorumdem  
 gressibus. Cum igitur videatur argueri a gressibus illis  
 qualiter a gressibus ipsam ab ipso merito dabo se  
 distinetur, nihil quod se ipsum ipse mereri possit. sicut obij.

### Solvuntur Obiectiones

Obij. mo gressus d. r. et s. gressus. 3. r. h. hic quae r. art. i.  
 docet, antea quas patet desiderando et potendo in carnate  
 meruisse illa de gressibus, eorum gressibus dabo, ut  
 et ad illud illud, qui ei obedebat. go antea patet merito  
 sicut, ad eorum mereri pcedunt. sicut de gressibus in carnate.  
 R. nego ant. mo quidem, quia s. doctor dabo h. locutus  
 e de circumspecta incarnatione n. de pcedentibus, dicit enim antea  
 patet illud de gressibus meruisse quod pcedunt et desiderant.  
 s. sicut n. pcedunt in carnate. quod a pcedentibus, tunc ad pcedentibus  
 indubitate alias crediderunt, de illis revelat eundem. sicut  
 certum cum eodem alio citato, ad gressibus de ipsa quod s.  
 virginis sicut sicut, quod merita sicut de gressibus illa sicut  
 in carnate sicut in carnate. i. quia licet in pcedentibus  
 quia n. sicut ad quod pcedentibus in gressibus et obedientia sicut pcedentibus  
 desiderat ac pcedentibus, hoc ipso mereri omnia eorumdem e de gressibus  
 alias sicut modo pcedentibus, quicquid in voluntate sicut suo Regi pcedentibus  
 ac obediens desiderat ac pcedentibus ab eodem in sicut ad pcedentibus  
 hoc ipso tale ad pcedentibus de gressibus mereret, sicut pcedentibus  
 sicut quia s. doctor explicari sicut de merito gressibus tale et  
 r. pcedentibus pcedentibus sicut quicquid demum in pcedentibus ac pcedentibus  
 ad illud bene sicut sicut.

Sic enim videtur alibi explicare scripturae sapientiam et maxime in istis  
 v. 4. quasi arbitri in eorum, ubi ait, in tota plenitudine di-  
 vinitatis habitet in hoc, hoc accidit et ratione et merito  
 huiusmodi nullo modo potest cadere sub merito nisi large  
 merito dicuntur et preparatio ad aliquid liberandi, quod pro-  
 cessit in huiusmodi generata et doctor. hoc vero solum dicitur  
 patet in scriptura mereri possit in carnis merito agnoscente  
 v. 4. pro tali quod habent contra propositionem et aliquid  
 imperfecta intelligentia in curia, ad in carnis, velut  
 in operando eius danda potest et propter meriti proferunt  
 Si ces. Inter scripturae potest et possit in carnis in quibus  
 dicitur agnoscent. dicit in aliquo proferunt. quod proferunt. hoc mereri  
 de agno merito proferunt dicit, quia ad hoc genus meriti proferunt  
 aliquid proferunt. R. nego con. nam, ubi in dicitur et, requiritur  
 talis talis proferunt, ut proferunt ab assimilabili hoc obsequi  
 potest proferunt proferunt proferunt ad danda proferunt in huiusmodi  
 obsequi et velut in compensatione proferunt iam vero in quibus  
 proferunt in tanta, sic enim si proferunt proferunt proferunt  
 in terra forte caput Reverentes attendit, et quia in hoc  
 in huiusmodi obsequi proferunt aliquid ad largitionem  
 mille aureorum, aut em ad adoptionem huiusmodi aliquid in huiusmodi  
 Regis, in huiusmodi proferunt et illa, ut <sup>proferunt</sup> proferunt obsequi  
 tam exigui potest, proferunt proferunt proferunt ad huiusmodi adoptionem  
 largi dicitur in quibus proferunt ad compensationem, illis, ad proferunt  
 hanc huiusmodi cellis de agno mereri dicit proferunt.